АДМИНИСТРАЦИЯФАТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2024№ 5с. Фатеево

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике
правонарушений на территории Фатеевского сельского поселения
 Кирово-Чепецкого района Кировской области на 2024год

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений вРоссийской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об основных принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации», в целяхпрофилактики правонарушений на территории Фатеевского сельскогопоселения Кирово-Чепецкого района Кировской области администрацияФатеевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по профилактике правонарушений натерритории Фатеевского сельского поселения Кирово-Чепецкого районаКировской области на 2024 год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление вИнформационном бюллетене и на официальном сайте Фатеевского сельского поселения в сетиИнтернет.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю засобой.

Глава
Фатеевского сельского поселения
Кирово-Чепецкого района
Кировской области	Е.В.Меркулова

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Фатеевского сельского поселения
от 12.01.2024 № 5

ПЛАН
мероприятий по профилактике правонарушений на территории
Фатеевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района
Кировскойобласти на 2024 год
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнители

	1
	Выявление семей, находящихся в
социально опасном положении, и
организация индивидуальнойпомощи, направленной напредупреждение асоциальногоповедения родителей
	в течение
 года
	администрацияпоселения,участковый, руководитель детского сада с.Фатеево, директор ООШ с.Фатеево, заведующий ФАП с.Фатеево

	2
	Организация дежурства по
обеспечению правопорядка и
общественной безопасности в
период проведения массовых
мероприятий на территории поселения
	в течение  года
	Глава администрации
поселения,ДНД, участковый*

	3
	Работа по учету, сносу нежилых,
бесхозных помещений, зданий,сооружений
	в течение  года
	администрациясельского поселения,муниципальная пожарная охрана*

	4
	Организация и проведение
рейдов по местам досугамолодёжи с целью выявлениягрупп антиобщественного характера
	в течение  года
	администрациясельского поселения,МО МВД «Кирово-Чепецкий»*

	5
	Проведение бесед, тематических встреч оразъяснении пагубного
воздействия психоактивныхвеществ и алкоголя на организммолодого человека, правовыхпоследствий за причастность краспространению наркотиков, на темы патриотического воспитания
	в течение  года
	администрациясельского поселения,поселения, библиотека МБУК«Кирово-ЧепецкаяРЦБС»*, МКОУ СОШс.Фатеево *, Дом культуры

	6
	Проведение совместныхсовещаний, рабочих встреч спредставителями силовыхструктур по вопросам
обеспечения правопорядка ибезопасности на территориипоселения
	в течение  года
	Глава поселения,ДНД*, МО МВДРоссии «Кирово-Чепецкий*

	7
	Оборудование стенда попрофилактике правонарушений в
администрации сельскогопоселения с периодическимобновлениемматериалов
	в течение  года
	Работники администрациисельского поселения

	8
	Участие в рейдах по магазинам
на территории поселения с целью
недопущения нарушений в сфере
потребительского рынка
	в течение  года
	администрациясельского поселения,участковый*

	9
	Посещение неблагополучных
семей, состоящих на учете в
ОКДН и ЗП сельского поселения
и составление актов обследования
жилищно-бытовых условий
	по графику
	ОКДН приадминистрации Фатеевского сельскогопоселения*, участковый*

	10
	Организация работы посоциальной адаптации лиц,освободившихся из мест лишениясвободы
	в течение
года
	администрации сельского поселения,ДНД*, участковый*

	11
	Изготовление и распространение
среди населения информационных и методическихматериалов (буклетов, памяток)по вопросам профилактикиправонарушений, преступлений,по профилактике социальногомошенничества на официальномсайте поселения, винформационном бюллетене
	раз в квартал
	администрация
сельского поселения, ЖКХ, Фатеевская библиотека

	12
	Рейдовые мероприятия повыявлению очаговнаркосодержащей растительностина территории сельскогопоселения
	[bookmark: _GoBack]в течение года
	администрация поселения, ДНД*, участковый

	13
	Проведение мероприятий в рамках Международного дня борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков
	июнь
	МБУКФатеевская библиотека, Дом культуры с.Фатеево

*Указанные исполнители участвуют в реализации мероприятий по согласованию